
 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

об’єднаної територіальної громади 

Коломийського району Івано-Франківської області 

Виконавчий комітет 

РІШЕННЯ 

 

від 12 серпня 2019 року                                                      с. Нижній Вербіж                      

№51/2019 

Про комісію з питань формування  

пропозицій щодо спрямування субвенції  

 

На виконання порядку та умов надання у 2019 році субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень 
для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.11.2017 № 877 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 26.06.2019 року №616), керуючись п. 2, ст. 30, 
підпункту 2, п. б ст. 34, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет Нижньовербізької сільської ради ОТГ  

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Положення про комісію з питань формування  пропозицій стосовно 
потреби щодо спрямування субвенції і визначення дітей, яким буде придбано житло або 
призначено грошову компенсацію (надалі - комісія), що додається.  

2. Затвердити персональний склад комісії згідно з додатком. 

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення від 28 березня 2019 року №21/2019. 

4. Рішення набирає чинності з дня його прийняття. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського голови з питань 
діяльності виконавчих органів (О. Олексюк). 

 

 

 

Сільський голова ОТГ                      Я. М’якущак 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 
сільської ради  

        12.08.2019  №51/2019  

 

 

Положення 

про комісію з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування 
субвенції і визначення дітей, яким буде придбано житло або призначено грошову 

компенсацію 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Комісія з питань формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування 
субвенції і визначення дітей, яким буде придбано житло або призначено грошову компенсацію 
(надалі – комісія) є консультативно-дорадчим органом виконавчого комітету сільської ради, 
що утворюється виконавчим комітетом сільської ради. 

1.2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, 
Указами Президента України, постановами Верховної Ради України, актами Кабінету 
Міністрів України, Порядком та умовами надання у 2019 році субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень 
для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 р. № 877 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. № 616). 

1.3. Формою роботи комісії є засідання, які скликаються головою комісії за мірою 
необхідності. Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше дві третини 
загальної кількості членів комісії. 

1.4.Рішення приймаються більшістю голосів членів комісії, які брали участь у засіданні. 
За умови рівного розподілу голосів, голос голови комісії є вирішальним. 

1.5. Рішення комісії оформляється протоколом, який підписується усіма членами 
комісії, присутніми на засіданні та подається виконавчому комітету Нижньовербізької 
сільської ради об’єднаної територіальної громади для затвердження в установленому 
законодавством порядку не пізніше ніж через 10 календарних днів з дня його прийняття. 

 

ІІ. Повноваження комісії 

 

2.1. формування потреби щодо спрямування субвенції за напрямами, передбаченими 
пунктом 4 Порядку, і підготовка відповідних пропозицій; 

2.2. уточнення пропозицій стосовно напрямів та об’єктів, на які буде спрямовано 
субвенцію; 



2.3. перевірка наявності у дитини статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої 
батьківського піклування, особи з їх числа; 

2.4. перевірка наявності документів про перебування дитини на квартирному обліку; 

2.5. перевірка наявності у дитини майнових прав на нерухоме майно або відчуження 
такого майна протягом останніх п’яти років; 

2.6. з’ясування можливості/неможливості вселення дитини у приміщення, що 
зберігалося за нею; 

2.7. перевірка наявності рецензованого звіту про оцінку майна (акта оцінки майна), 
складеного відповідно до Закону України “Про оцінку майна, майнових прав та професійну 
оціночну діяльність в Україні”; 

2.8. визначення дитини, якій буде придбано житло або призначено грошову 
компенсацію. 

 

ІІІ. Організаційне забезпечення 

 

3.1. Головою комісії є сільський голова ОТГ, заступником голови комісії – заступник 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів. 

3.2. Голова комісії: 

організовує роботу та проводить засідання комісії; 

визначає функції кожного члена комісії; 

скликає та веде засідання комісії. 

3.3. У разі відсутності голови комісії, його обов'язки виконує заступник голови комісії, 
за відсутності секретаря комісії тимчасово виконувати його функції голова комісії доручає 
іншому члену комісії, який обирається присутніми на засіданні членами комісії. 

 

 

Секретар виконавчого комітету 

сільської ради                                                          Н. Андрушко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету Нижньовербізької 

сільської ради ОТГ 

12.08.2019  № 51/2019         

 

Склад 

комісії з питань забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа 

 

М`якущак Ярослав Юрійович – сільський голова, голова комісії 

Олексюк Ольга Йосипівна – заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих 
органів, заступник голови комісії 

Кущак Ольга Юріївна – фахівець із соціальної роботи, секретар комісії  

 

Члени комісії: 

Андрійчук Віктор Васильович, староста села Верхній Вербіж 

Гросу Дмитро Іванович, староста с. Мишин 

Угринчук Михайло Юрійович, староста с. Великий Ключів 

Андрушко Наталія Іванівна, секретар сільської ради 

Івасюк Надія Василівна, начальник відділу фінансів та планування 

Кіращук Дмитро Кирилович, начальник  відділу освіти, молоді та спорту, культури,  
туризму 

Мокринчук Ольга Ігорівна, завідувач сектору з юридичних питань  

Миронюк Ганна Михайлівна, депутат сільської ради, голова постійної депутатської 
комісії з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення (за згодою). 

 

 

 

Секретар виконавчого 

комітету сільської ради                                                                 Н. Андрушко 

 

 

 


